
 
Istituto Comprensivo Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE  

Prot. 0007173/U del 15/12/2025 VI.1.1 - PNRR 

 

 

  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718  - Codice Meccanografico: FGIC822001 - Codice Univoco: UFSLF2 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

All’Albo on line  

All’amministrazione 

trasparente  

Al sito web dell’Istituto 

Al DSGA 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 12 aprile 2024, n. 66, con cui sono stati definiti i 

criteri di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 

delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

 

 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI PERSONALE ESTERNO  
E ANTICIPO DI CASSA 

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico. 

 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  
Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei 

servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13. 

Importo assegnato:  39.899,60 € 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-44226    CODICE CUP F24D23002730006 
 

about:blank
about:blank


 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target 

degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari 

per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile ade- guata) e in- formalizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare 

la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, Prot. 0001372/U del 09/03/2024; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

dal Dirigente scolastico, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTI gli acquisti di pacchetti formativi per il personale docente ed Ata e della pubblicità, effettuati su 

Mepa, dopo adeguata procedura di selezione; 

VERIFICATE le attività svolte; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

DETERMINA 

Per quanto riportato in premessa di liquidare le somme come di seguito indicate afferenti l’attività 

A.A03.032 - Investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  - M4C1I2.1-2023-1222-P-44226- del P.A. 2025: 

CREDITORE - OGGETTO IMPORTO 

TUPPI FRANCESCO - CENTRO DIDATTICO - Saldo fattura Nr. 28-X-2025 del 24/01/2025 - materiale pubblicitario - 

PNRR DM 66/2023 
48,00 

TESORERIA ERARIO IVA - Iva su saldo fattura Nr. 28-X-2025 del 24/01/2025 10,56 

KNOW K SRL - Saldo fattura Differita Nr. 95/ES del 28/08/2025 - PNRR DM 66/2023 - Formazione docenti - Percorso 

Google Workspace for Education 
4.680,00 

KNOW K SRL - Saldo fattura Differita Nr. 96/ES del 28/08/2025 - PNRR DM 66/2023 - Formazione docenti - Percorso 

Nuove Tecnologie d'insegnamento con tecnologie informatiche 
4.680,00 

KNOW K SRL - Saldo fattura Differita Nr. 97/ES del 28/08/2025 - PNRR DM 66/2023 - Formazione docenti - Percorso 

intelligenza artificiale ed inclusione alunni BES 
4.680,00 

3D SOLUTION S.r.l. - Saldo fattura Nr. 235 / B del 12/12/2025 - Utilizzo PASSWEB 2.440,00 

3D SOLUTION S.r.l. - Saldo fattura Nr. 236 / B del 12/12/2025 - Utilizzo PASSWEB - Sistemazione posizione 

assicurativa 
2.440,00 

3D SOLUTION S.r.l. - Saldo fattura Nr. 234 / B del 12/12/2025 - Utilizzo PASSWEB - Sistemazione posizione 

assicurativa 
2.440,00 

TOTALE 21.418,56 

AUTORIZZA 

- il DSGA alla predisposizione delle tabelle di liquidazione e alla emissione dei mandati di 

pagamento ai beneficiari e al versamento delle relative ritenute. 

-    il DSGA ad effettuare una anticipazione di cassa per la liquidazione a saldo dei compensi, per un 

importo complessivo di € 1.468,76, che sarà imputato al progetto A03.32; 

-      di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola.                                                                                                        

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Pasquale Morea 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-12-15T12:10:54+0100




